Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

EDITAL Nº 016/2015- PROPESP/NUPG/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM

ENSINO E PESQUISA NA CIÊNCIA GEOGRÁFICA – MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO,
no  uso  de suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO EM QUARTA CHAMADA, junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO Lato Sensu

–  ESPECIALIZAÇÃO  em ENSINO  E  PESQUISA  NA  CIÊNCIA  GEOGRÁFICA  –
MODALIDADE  A  DISTÂNCIA,  vinculado  ao  EDITAL  Nº  011/2015  –  UAB/MEC  –

UNICENTRO,  de  seleção  de  alunos e  desenvolvido  em  convênio  com  o  Ministério  da

Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 A Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, por meio de sua Pró-Reitoria

de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  -  PROPESP,  torna público  o RESULTADO EM QUARTA

CHAMADA, junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO  Lato Sensu – ESPECIALIZAÇÃO em

ENSINO  E  PESQUISA NA CIÊNCIA GEOGRÁFICA –  MODALIDADE  A  DISTÂNCIA,

vinculado ao  EDITAL Nº 011/2015 – UAB/MEC – UNICENTRO, de seleção de alunos e

desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do

Brasil-UAB-CAPES, de acordo com o contido no ANEXO I.

1.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação apresentada pelo candida-

to implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais ca-

bíveis. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os

atos referentes a este processo seletivo.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

1.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrés-

cimos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

1.4 O candidato deve apresentar no ato da matrícula, o diploma do curso superior ou certifi -

cado equivalente, constando a data da colação de grau.

1.5 Para efetivação da matrícula em quarta chamada, os candidatos listados no ANEXO I,

devem comparecer no Polo de Apoio Presencial para assinar a lista de efetivação de matrí-

cula entre os dias 08 a 10 de junho, impreterivelmente. Os Polos devem encaminhar a lista

de efetivação de matrícula, juntamente com a documentação pendente, à DIESP no dia 11

de junho, em envelope único.

1.6 Os casos omissos são resolvidos pelo Núcleo de Pós-Graduação (NUPG) juntamente

com a Coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu – Especialização em  Ensino e Pesquisa na Ciência Geográfica - Modalidade a

Distância, sendo que do processo seletivo não se permite recurso.

Guarapuava, 27 de maio de 2015.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Drº. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

ANEXO I

MATRÍCULAS DEFERIDAS EM QUARTA CHAMADA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE FLOR DA SERRA DO SUL/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA  CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Aline Motter Schmitz
2 Daniele Crislei Czuy Manosso
3 Estela Lidia Schmitt Cópia  do  histórico  de  graduação

constando a data de colação de grau.
4 Simone Kieling Galvão
5 Solange Dacoregio

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Agnaldo Soares
2 Eliane Correia Dellapria
3 Ezequiel de Oliveira Andrade Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
4 Kamila Tejo Paulovski Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
5 Maria Regina Caetano Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data de colação
de grau.

6 Paulo Sérgio Filipim Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data de colação
de grau.

7 Sidneia Pereira de Souza

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CÉU AZUL/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Alexandre Evangelista de Assis
2 Ines Joana Duarte Cópia  Autenticada  do  histórico  de

Graduação constando colação de grau.
3 Josene Osita Merlo de Assumpção
4 Josie Viviane da Silva Pereira
5 Luciene Bento de Oliveira Melo
6 Marcela Stephanie Noquelli  Lombardi

Lopes
7 Neiva Beatriz Stein
8 Nilse Lucia Girotto

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE APUCARANA/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM QUARTA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Adenilson Magalhães
2 Anderson José Bellini Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data de colação
de grau.

3 André Jesus Periçato
4 Angela Cristina Nunes Guedes Huertas Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data de colação
de grau.

5 César Costa Sanches
6 Denis Cereja dos Santos
7 Driely Lima dos Santos Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data de colação
de grau.

8 Éder Afonso de Oliveira
9 Eliana de Oliveira Farias
10 Elisângela Zielinski
11 Emanoel Diego
12 Evando Cesar da Silva

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

13 Heitor Petinari Ferrari
14 Juliana Cristina Venturini
15 Marcelo Miguel dos Santos Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
16 Maria Helena Macedo da Silva
17 Marta da Silva Santos Calixto
18 Neide Pinheiro da Rosa
19 Priscila Fontes Veroneze Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
20 Rosangela Ramos de Oliveira 2 fotos 2x2.
21 Vanessa Manosso Ramos

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/